



ROMÂNIA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DARMANESTI
JUDEȚUL ARGES

**Hotararea nr. 40/2021
privind aprobarea Listei cu cantitati de lucrari pe
categorii de lucrari pentru investitia Platforma betonata
-- 1110 mp la Scoala Darmanesti din satul Darmanesti,
com. Darmanesti, jud. Arges**

Consiliul Local Darmanesti, judetul Arges;

Vazind Referatul de aprobare elaborat de Primarul localitatii domnul Ciolan Emilian, in calitate de initiator, precum si Raportul Secretarului localitatii;

In temeiul prevederilor art. 129 alin. (4) lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu ultimele modificari si completari;

In temeiul prevederilor art. 139 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu ultimele modificari si completari;

HOTARASTE

Art. 1. Se aproba Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari pentru investitia Platforma betonata – 1110 mp la Scoala Darmanesti din satul Darmanesti, com. Darmanesti, jud. Arges, anexa la prezenta;

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul localitatii;

Art. 3. Prezenta hotărâre va fi afișată și publicată pentru aducerea ei la cunoștința publică și va fi comunicată în termen legal Institutiei Prefectului Județului Argeș.

Data astazi : 24.12.2021

**PRESEDINTE DE SEDINTA
COMAN CRISTIAN**

**Contrasemneaza pentru legalitate
Secretar
MIHAI MOLDOVEANU**



Obiectivul: Platforma betonata

Obiectul: Platforma betonata 1110mp

Devizul: Platforma betonata

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	TSD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulat de 0.7 mm,prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu: placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	mc	208,7000	68,6798	14 333,48
				Material:	43,7500	9 130,63
				Manopera:	22,6798	4 733,28
				Utilaj:	2,2500	469,58
				Transport:	0,0000	0,00
2	TRA01A10 P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km- BALAST	tona	354,7900	9,4002	3 335,09
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0002	0,06
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	9,4000	3 335,03
3	RCSE40A % [1]	Straturi izolatoare din: Folie polietilena	mp	1 110,0000	1,8000	1 998,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	1,8000	1 998,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.1	20012899	Folie de polietilena	mp	1 165,5000	1,1000	1 282,05
				Material:	1,1000	1 282,05
				Transport:	0,0000	0,00
4	RMA06A#	Cofraje din lemn de brad prevazute cu jgheab suprainalt la partea superioara, pentru turnarea betonului , inclusiv sustineri pana la 3 m	mp	71,4000	40,7794	2 911,65
				Material:	13,2000	942,48
				Manopera:	26,0044	1 856,72
				Utilaj:	1,5750	112,45
				Transport:	0,0000	0,00
4.1	5889695	Cuie scoabe tip b 3x35mm ol 34 s 2111	kg	14,7584	5,8800	86,78
				Material:	5,8800	86,78
				Transport:	0,0000	0,00
4.2	2904054	Dulap molid-brad cl A tiv. G = 28-58mmL = 4-6 mm IT = 7-15cm	mc	0,6426	1 200,0000	771,12
				Material:	1 200,0000	771,12
				Transport:	0,0000	0,00
4.3	3803910	Sarma otel moale,neagra,D = 1,25 m	kg	6,7830	6,3000	42,73
				Material:	6,3000	42,73
				Transport:	0,0000	0,00
4.4	2903713	Scandura rasin, lunga tiv,cls B gr. = 24 mm L = 4,00 M s 942	mc	1,9564	1 200,0000	2 347,63
				Material:	1 200,0000	2 347,63
				Transport:	0,0000	0,00
5	RPCD02A3	Armaturi din otel beton montat in elem de beton armat cu PC52 cu distanțieri din mortar de ciment	kg	235,0000	6,4177	1 508,17
				Material:	5,4014	1 269,34
				Manopera:	1,0163	238,83
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
6	TE06C1	Plasa de armatura sudata tip stnb d=6mm ochiurile 100x100mm	mp	1 110,0000	21,3340	23 680,72
				Material:	18,8165	20 886,31
				Manopera:	2,5175	2 794,40
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
7	CA01D1	Turnarea betonului simplu marca... 1) în straturi de 3—20 cm grosime, pentru egalizări, pante, șape etc, la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv	mc	225,0000	74,0600	16 663,50
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	66,0600	14 863,50
				Utilaj:	8,0000	1 800,00
				Transport:	0,0000	0,00
7.1	2100971	Beton de ciment B 300 stas 3622	mc	226,8000	292,0000	66 225,60
				Material:	292,0000	66 225,60
				Transport:	0,0000	0,00
7.2	90000008	Fibre polipropilenice	kg	45,0000	23,4000	1 053,00
				Material:	23,4000	1 053,00

				Transport:	0,0000	0,00
8	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =10km	tona	540,0000	9,5000	5 130,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	9,5000	5 130,00
9	DE11A01+	Borduri pentru zone carosabile (500x200x250)	ml	212,5000	3,4200	726,75
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	3,4200	726,75
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
9.1	20056732	Bordura dimensiuni: 500X200X250mm - culoare gri	buc	425,0000	16,7000	7 097,50
				Material:	16,7000	7 097,50
				Transport:	0,0000	0,00
10	CA01J1	Turnarea sapa de mortar in straturi de 5—20 cm, pentru egalizari, la platforme	mc	6,0000	67,6800	406,08
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	67,6800	406,08
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
10.1	20010571	Mortar - sapa semiumeda	mc	6,0480	340,0000	2 056,32
				Material:	340,0000	2 056,32
				Transport:	0,0000	0,00
11	TRA01A10	Transportul rutier al materialelor semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	tona	12,0000	9,4000	112,80
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	9,4000	112,80
12	DC04B1	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la : drumuri;	m	100,0000	25,1154	2 511,54
				Material:	6,3000	630,00
				Manopera:	5,2918	529,18
				Utilaj:	13,5235	1 352,35
				Transport:	0,0000	0,00
13	DI08XA	Intretinere rosturi la imbracaminti din beton, cu garnitura rost	metru	100,0000	2,4680	246,80
				Material:	0,3920	39,20
				Manopera:	1,9800	198,00
				Utilaj:	0,0960	9,60
				Transport:	0,0000	0,00
13.1	1026921	Garnitura rost	buc	1,0000	500,0000	500,00
				Material:	500,0000	500,00
				Transport:	0,0000	0,00
14	TRA01A10	Transportul rutier al materialelor semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	tona	48,0000	9,4000	451,20
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	9,4000	451,20

Total manopera (ore)	1 574,7111
Total greutate materiale (tone)	1 117,5896

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	114 360,70	28 344,80	3 743,98	9 029,03	155 478,51

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,2500%	0,00	637,76	0,00	0,00	637,76

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	114 360,70	28 982,56	3 743,98	9 029,03	156 116,26
Cheltuieli indirecte	10,0000%				15 611,63
Profit	5,0000%				8 586,39

Total General fara TVA	180 314,28
TVA (19%)	34 259,71
TOTAL GENERAL (Lei)	214 574,00

